bindlichkeit gegen Ungarn befreit werden solle, falls Ludwig oder sein Neffe Johann (Sohn Stephans) keine Söhne bekommen würden. In diesem Fall, dürfe nur Polen 5000 Schock Prager Groschen an Ungarn zahlen; dieser Anhang jedoch bildet den Inhalt einer ganz anderen Urkunde vom Jahre 1355, (*Fejer*; Cod. dipl. IX. II. 405), und im Vertrage von 1352 findet man davon gar nichts. *Naruszewicz* I. c. und *Caro* II. 301 behaupten nachher, dass Kasimir 1352 an Ludwig 100.000 Gulden zu zahlen, sich verpflichtet habe. Dies ist auch irrtümlich, denn eine solche Summe verpflichtete sich Ludwig dem eventuellen Sohne Kasimirs zu zahlen.

Da der genannte Vertrag für unsere Verhandlung höchst wichtig ist, so erlauben wir uns, ihn hier so anzuführen, wie er sich in einer Copie im Ossolineum Nr. 184 S. 378 und 9. befindet, und aus welcher er schon bei *Stadnicki*; *Synowie Gedymina* II. 231 abgedruckt wurde: „Nos Ludovicus D. gr. Hung. etc... Galliciae et Lodomeriae rex tenore praesentium significamus, quod nos regnum Russiae quod praedecessorum nostrorum regum Hungariae dinoscebatur et per consequens eiusdem regni Hungariae regimine et trono regalae (sic) dignitatis ad nos iure seccessorio devolutis, nostrum fore dinoscitur, principi Dno Casimiro regi Poloniae avunculo nostro, de consensu principis Stephani fratri nostri dedimus et donavimus in his scriptis moderamine et parte (sic) interpositis, quod si praedicto Regi divina gratia filium condonabit, (a) filio suo, aut suis haeredibus sexus masculini, non tamen a dicto Domino Casimiro rege usque ad vitam suam, nos vel dictus dominus dux Stephanus frater noster, aut utrumque heredes, dictum regnum pro centum millibus florenorum redimere possumus atque valeamus, filius vero dicti domini regis aut sui heredes, nobis aut dicto domino Stephano aut heredibus nostris occasione qualibet ad conditionem semota, reddere et restituere tenebuntur regnum praeactatum, si vero regem Casimirum Poloniae sine herede sexus masculini, quod absit. decedere contigerit ex tunc dictum regnum Russiae, tanquam ius nostrum proprietarium eodem modo sicut regnum Poloniae ad nostras manus devolvetur, iuxta principalem conventionem, de regno Poloniae factam pleno iure. Subsidium autem et auxilium contra Cruciferos de Prussia et alios quolibet suprafatos duntaxat praedicti regni Russiae, dum et quanto expeditius et opportunius foret, iuxta modum et formam prioris comparationis inter dominum Karolum regem genitorem nostrum, et per consequens nos ac ipsum dominum regem Poloniae habitae, nos vel idem dnus Stephanus compraestabimus dno regi Poloniae praenotato. Datum Budae infra oct. festi Paschae Ao. MCCCLII; „ex thasaur.“